АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.11.2021    № 1438

Об утверждении положения о комиссии по проведению ежегодных конкурсов «Лучшая народная дружина» и «Лучший народный дружинник»

В соответствии с Федеральным законом  от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», с областным законом от 15 апреля 2015 года N 38-оз "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области", администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
 Положение о комиссии по проведению ежегодных конкурсов «Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района Ленинградской области» и «Лучший народный дружинник Волосовского муниципального района» (приложение 1);
состав конкурсной комиссии конкурсов «Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района Ленинградской области» и «Лучший народный дружинник  Волосовского муниципального района» (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района (http://волосовскийрайон.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского муниципального района по безопасности.

Глава администрации                                                                                Ю.А. Васечкин

__________________________________________________________________________________________
Разослано: в дело, сектор по делам ГО и ЧС, членам Штаба НД, КГХ АМО ВМР, главам администраций сельских поселений, командирам ДНД
Кивимейстер Н.Б.
8(81373) 21-150
Приложение №1
к постановлению администрации
Волосовского  муниципального района
Ленинградской области
                                                                                               от  22.11.2021  № 1438

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению ежегодных конкурсов
«Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района»
и «Лучший народный дружинник Волосовского
муниципального района»

1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению ежегодных конкурсов «Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района Ленинградской области» и «Лучший народный дружинник Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Комиссия) создаётся с включением в её состав представителей Штаба народных дружин Волосовского муниципального района Ленинградской области и иных лиц муниципальных, правоохранительных и общественных органов, приглашенных в качестве экспертов, в целях определения победителей ежегодных конкурсов «Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района Ленинградской области» и «Лучший народный дружинник Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее – Конкурсы).
1.2. Комиссия является временным консультативным органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах и собираемая на период проведения Конкурсов по поручению администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Областным законом  Ленинградской области «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области» от 15.04.2015 № 38-ОЗ (далее – Областной закон), муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Функции и полномочия Комиссии
2.1. Комиссия:
- направляет в администрацию Волосовского муниципального района Ленинградской области предложения о сроках проведения Конкурсов и формах морального и материального стимулирования участников Конкурсов;
- оценивает конкурсную документацию, представляемую для участия в Конкурсах;
- принимает решение о победителях Конкурсов;
- обобщает и анализирует результаты проведенных конкурсов;
- по согласованию с администрацией Волосовского муниципального района Ленинградской области организует процедуру торжественного награждения победителей Конкурсов, а также осуществляет иные функции, связанные с организацией проведения конкурсов.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций обладает следующими правами:
- взаимодействует в пределах своих полномочий с органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления Волосовского муниципального района Ленинградской области, ОМВД России по Волосовскому району Ленинградской области, иными заинтересованными органами, предприятиями, учреждениями, гражданами и их общественными объединениями;
- проводит совещания и консультации по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
2.3. Комиссия вправе осуществлять отбор победителей конкурсов при соблюдении следующих условий:
2.3.1. В конкурсе «Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района»:
- при наличии двух и более претендентов-участников конкурса;
- при регистрации претендентов в Едином государственного реестре юридических лиц (с предъявлением выписки из него, выданной народной дружине не ранее 3 (трех) месяцев до даты подачи заявки) и наличии расчётных банковских реквизитов;
- при наличии уставных документов и внесённых в них полномочий по участию в охране общественного порядка;
2.3.2. В конкурсе «Лучший народный дружинник Волосовского муниципального района»:
- при наличии трёх и более претендентов-участников конкурса (при этом участниками конкурса могут быть народные дружинники, представляющие одну и ту же общественную организацию);
- при наличии действующего удостоверения народного дружинника установленного Областным законом образца;
- при отсутствии обстоятельств, исключающих членство народного дружинника в народной дружине установленных федеральным законодательством.
2.4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя(ей) председателя Комиссии, членов Комиссии и секретариата Комиссии.
2.4. Председатель Комиссии:
- возглавляет Комиссию и руководит ее работой;
- делегирует часть своих полномочий заместителю(ям) председателя Комиссии.
2.5. Члены Комиссии:
- голосуют индивидуально и открыто;
- в заседаниях Комиссии участвуют лично.
2.6. Секретариат Комиссии:
- уведомляет членов Комиссии и иных приглашенных лиц о дате и времени заседания Комиссии;
- готовит документы к рассмотрению на заседании Комиссии;
- вносит результаты конкурса в ведомость оценок каждого из участников Конкурсов;
- формирует сводную ведомость оценок участников Конкурсов;
- ведет протокол заседания Комиссии.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению администрации
Волосовского  муниципального района
Ленинградской области
                                                                                               от  22.11.2021  № 1438

СОСТАВ
комиссии по проведению ежегодных конкурсов «Лучшая народная дружина Волосовского муниципального района Ленинградской области»
и «Лучший народный дружинник  Волосовского
муниципального района»

Председатель комиссии:
Мясников Александр Юрьевич - заместитель главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район по безопасности, начальник Штаба народных дружин Волосовского муниципального района

Заместитель председателя комиссии:
Муравьева Марианна Викторовна  – ветеран уголовно-исполнительной системы (подполковник в отставке), командир добровольной народной дружины Волосовского городского поселения

Члены комиссии:
Богданова Наталья Ростиславовна - заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Волосовскому району Ленинградской области (по согласованию)

Ахметов Рустам Марсович – начальник сектора контрактной службы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район

Нуромская Наталия Дмитриевна – главный специалист сектора по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район

Секретарь комиссии:
Кивимейстер Надежда Борисовна – ведущий специалист сектора по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район, секретарь Штаба народных дружин Волосовского муниципального района